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Classificação Geral 

“I Corrida Citadina Noturna – A Rota dos Monumentos” 

Classificação Final Geral (+ 16 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 181 Bruno Nunes 0:29:16 

2.º 167 Dan Hildred 0:30:47 

3.º 176 Henrique Loura 0:31:51 

4.º 84 David Cordeiro 0:32:35 

5.º 188 João Paulo Silva 0:33:22 

6.º 49 Marco André Carvalho 0:33:26 

7.º 182 Nelson Moura 0:34:23 

8.º 18 Anthony Santos 0:34:36 

9.º 52 Ricardo Soares 0:34:56 

10.º 152 Barbara Sardinha 0:35:27 

11.º 19 Paulo Chaves 0:35:42 

12.º 10 Maria Margarida Pereira 0:36:04 

13.º 88 Nuno Sousa 0:36:35 

14.º 54 Hugo Carvalho 0:37:27 

15.º 48 Paulo Figueiredo 0:37:34 

16.º 87 Joana Belchior 0:37:56 

17.º 169 Gonçalo Melo 0:38:10 

18.º 125 Rodrigo Moura 0:38:12 

19.º 99 Pedro Moura 0:39:49 

20.º 95 André Teves 0:41:01 

21.º 170 Lucas Oliver 0:41:02 

22.º 59 Milton Sousa 0:41:08 

23.º 82 Hélia Branco 0:41:47 

24.º 96 Cristina Soares 0:42:08 

25.º 89 Marco Soares 0:42:09 

26.º 80 Rui Brix 0:42:09 

27.º 43 Gonçalo Melo 0:42:11 

28.º 81 Paulo Rui Sousa 0:43:01 

29.º 205 José Sérgio Rodrigues 0:43:49 

30.º 171 Eduardo Braga 0:44:58 

31.º 85 Hugo Sousa 0:45:15 

32.º 105 Miguel Sousa 0:45:16 

33.º 162 Flávio Almeida 0:45:18 

34.º 192 Elsio Rego 0:45:51 

35.º 83 João Filipe Figueiredo 0:45:51 

36.º 90 Álvaro Teodoro  0:45:52 

37.º 92 Eduardo Arruda 0:46:05 

38.º 142 Frederico Brix  0:46:37 
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39.º 86 Paulo Sousa 0:48:43 

40.º 39 Artur Pais  0:49:00 

41.º 94 José Fonte 0:49:04 

42.º 53 Marco Carvalho 0:49:04 

43.º 61 Wilson Melo 0:50:07 

44.º 139 Tomás Moreira 0:51:19 

45.º 116 Jorge Andrade 0:51:20 

46.º 115 João Raposo 0:52:30 

47.º 193 Carolina Freitas 0:54:25 

48.º 173 Catarina Ambar 1:00:03 

49.º 172 Susana Rosa 1:00:03 

50.º 147 Helena Ferreira 1:00:03 

- 161 Gabriela Barata Prova Incompleta 

- 168 Nádia Pereira Prova Incompleta 

- 97 Hermenegildo Oliveira Prova Incompleta 

- 36 Paulo Mata Prova Incompleta 

- 175 Filomena Rodrigues Prova Incompleta 

 

Classificação Final Femininos (+ 16 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 152 Barbara Sardinha 0:35:27 

2.º 10 Maria Margarida Pereira 0:36:04 

3.º 87 Joana Belchior 0:37:56 

4.º 82 Hélia Branco 0:41:47 

5.º 96 Cristina Soares 0:42:08 

6.º 193 Carolina Freitas 0:54:25 

7.º 173 Catarina Ambar 1:00:03 

8.º 172 Susana Rosa 1:00:03 

9.º 147 Helena Ferreira 1:00:03 

- 161 Gabriela Barata Prova Incompleta 

- 168 Nádia Pereira Prova Incompleta 

- 175 Filomena Rodrigues Prova Incompleta 

 

Classificação Final Masculinos (+ 16 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 181 Bruno Nunes 0:29:16 

2.º 167 Dan Hildred 0:30:47 

3.º 176 Henrique Loura 0:31:51 

4.º 84 David Cordeiro 0:32:35 

5.º 188 João Paulo Silva 0:33:22 

6.º 49 Marco André Carvalho 0:33:26 
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7.º 182 Nelson Moura 0:34:23 

8.º 18 Anthony Santos 0:34:36 

9.º 52 Ricardo Soares 0:34:56 

10.º 19 Paulo Chaves 0:35:42 

11.º 88 Nuno Sousa 0:36:35 

12.º 54 Hugo Carvalho 0:37:27 

13.º 48 Paulo Figueiredo 0:37:34 

14.º 169 Gonçalo Melo 0:38:10 

15.º 125 Rodrigo Moura 0:38:12 

16.º 99 Pedro Moura 0:39:49 

17.º 95 André Teves 0:41:01 

18.º 170 Lucas Oliver 0:41:02 

19.º 59 Milton Sousa 0:41:08 

20.º 89 Marco Soares 0:42:09 

21.º 80 Rui Brix 0:42:09 

22.º 43 Gonçalo Melo 0:42:11 

23.º 81 Paulo Rui Sousa 0:43:01 

24.º 205 José Sérgio Rodrigues 0:43:49 

25.º 171 Eduardo Braga 0:44:58 

26.º 85 Hugo Sousa 0:45:15 

27.º 105 Miguel Sousa 0:45:16 

28.º 162 Flávio Almeida 0:45:18 

29.º 192 Elsio Rego 0:45:51 

30.º 83 João Filipe Figueiredo 0:45:51 

31.º 90 Álvaro Teodoro  0:45:52 

32.º 92 Eduardo Arruda 0:46:05 

33.º 142 Frederico Brix  0:46:37 

34.º 86 Paulo Sousa 0:48:43 

35.º 39 Artur Pais  0:49:00 

36.º 94 José Fonte 0:49:04 

37.º 53 Marco Carvalho 0:49:04 

38.º 61 Wilson Melo 0:50:07 

39.º 139 Tomás Moreira 0:51:19 

40.º 116 Jorge Andrade 0:51:20 

41.º 115 João Raposo 0:52:30 

- 97 Hermenegildo Oliveira Prova Incompleta 

- 36 Paulo Mata Prova Incompleta 
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Classificação Final Femininos (12/15 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 98 Maria Branco 0:10:52 

2.º 32 Marisa Monteiro 0:11:35 

3.º 37 Miriam Lopes 0:11:40 

- 93 Marta Melo Completou 

- 91 Erica Sousa Completou 

 

Classificação Final Masculinos (12/15 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 35 João Farpelha 0:09:19 

2.º 100 Martim Vitório 0:09:44 

3.º 47 Rafael Carreiro 0:09:49 

- 30 Rodrigo Costa Completou 

- 19 Tomás Costa Completou 

- 40 André Silveira Completou 

- 33 Ivo Sousa Completou 

- 45 João Moura Completou 

 

Classificação Final Femininos (9/11 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 48 Nina Pina 0:03:58 

2.º 89 Inês Branco 0:03:59 

 

Classificação Final Masculinos (9/11 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 47 Pedro Vertentes 0:03:02 

2.º 39 Miguel Bairos 0:03:05 

3.º 90 Miguel Resendes 0:03:06 

- 61 Matias Coelho Completou 

- 49 Tomás Monteiro Completou 

- 82 João Arruda Completou 

- 19 Simão Costa Completou 

- 59 Tiago Cardoso Completou 

- 53 Eric Freitas Completou  

- 52 Gonçalo Morais Completou 

- 80 Manuel Fonseca Completou 

- 83 Miguel Sousa Completou 
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- 54 Francisco Reis Completou 

- 81 Rodrigo Dias Completou 

- 88 João Branco Completou 

-    

 

Classificação Final Femininos (6/8 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 100 Leonor Carvalho 0:01:44 

2.º 30 Sofia Rodrigues 0:01:53 

3º 85 Vitória Monteiro 0:01:56 

- 171 Inês Lopes Completou 

- 35 Maria Monteiro Completou 

- 32 Lua Ricardo Completou 

- 43 Carolina Chaves Completou 

 

Classificação Final Masculinos (6/8 Anos) 

Classificação Dorsal Nome Tempo 
1.º 18 Guilherme Reis 0:01:47 

2.º 19 Diogo Mendonça 0:01:49 

3.º 37 Filipe Pacheco 0:01:55 

- 45 João André Cabral Completou 

- 39 João Pina Completou 

- 10 Henrique Rodrigues Completou 

- 40 Caio Borges Completou 

- 33 Tomás Freitas Completou 

- 68 Lourenço Freitas Completou  

- 84 Henrique Monteiro Completou 

- 87 Rodrigo Leite Completou 
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Níveis de Participação Geral 

Escalão  Masculino Feminino Geral 

+ 16 Anos 43 12 55 

12 – 15 Anos 8 5 13 

9 – 11 Anos 12 2 14 

6 – 8 Anos 11 7 18 

Total 100 Participantes 

 


